
БАГАЧЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ
(БАГАЧЕВСЬКИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ)

НАКАЗ

м. Багачеве

23 січня 2026 р. № 24

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2026 рік

Відповідно до рішення міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 
"Про бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік", 
Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів 
про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26 
серпня 2014 року № 836 "Про деякі питання запровадження програмно- 
цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 р. за № 1103/25880 (зі змінами, 
у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2018 № 1209)

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорти бюджетних програм на 2026 рік Відділу освіти 
Багачевської міської ради за КПКВК 0610160, 0611010, 0611021, 0611031, 
0611070, 0611141, 0611142, 0611160, 0611702 що додаються.

Начальник відділу освіти Микола ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2025 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області
(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю джету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611010

(найменування відповідального виконавця)

1010 0910 Надання дошкільної освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету) 

місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -33236326 гривень , у тому числі загального фонду -  31607006 гривень та спеціального фонду -  
1629320 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII ( зі змінами), Закон України "Про дошкільну освіту " від 11.07.2001 № 2628-ІІІ із 
змінами та доповненнями, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” зі змінами, наказ 
МФУ від 16.04.2024 року № 521 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами)" 
Положення про відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області "Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної 
громади на період до 2029 року", затверджена рішенням міської ради від 25.04.2024 № 53-1; "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена 
рішенням Багачевської міської ради від 25.12.2025р. № 84-5; "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням сесії 
Багачевської міської ради від 25.12.2025р. № 84-3, рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 " Про бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п

Ціль державної політики

1 Наданняв всебічної допомоги сім"ям у розвитку, вихованні та навчанні дитини.
2 Забезпечення формування у дітей дошкільного віку моральних норм та набуття життєвого соціального досвіду.

7. Мета бюджетної програми 
Забезпечення надання дошкільної освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п

Завдання

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей



V

9. Напрями використання бюджетних коштів
№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та функціонування закладів дошкільної освіти 28 490 795 18 400 28 509 195
2 Організація харчування в закладах дошкільної освіти 3 116 211 1 610 920 4 727 131

Усього 31 607 006 1 629 320 33 236 326

10. Пе 5елік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025^. 28 441 610 0 28 441 610

2 "Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року", затверджена рішенням міської ради від 25.04.2024 № 53-1 3 129 711 0 3 129 711

3 "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025р. № 84-5 35 685 0 35 685

. Усього 31 607 006 0 31 607 006

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закадів дошкільної освіти од. положення про відділ 
освіти

5,00 0,00 5,00

кількість груп од. мережа закладу 23,00 0,00 23,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 51,75 0,00 51,75
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 26,00 0,00 26,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 8,50 0,00 8,50
середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 71,75 0,00 71,75
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 158,00 0,00 158,00
кількість інклюзивних груп у дошкільних навчальних закладах од. мережа закладу 12,00 0,00 12,00

2 продукту

кількість дітей ( хлопців/дівчат) від 0 до 6 років осіб звіт 498,00 0,00 498,00
кількість дітей, з особливими освітніми потребами ( хлопців/дівчат) осіб звіт 20,00 0,00 20,00

кількість дітей ( хлопців/дівчат), що відвідують дошкільні заклади осіб табель обліку 391,00 0,00 391,00
3 ефективності

витрати загального фонду на перебування 1 дитини в дошкільному 
закладі грн. розрахунково 80 836,33 0,00 80 836,33

діто-дні відвідування Д Н І В табель обліку 65 404,00 0,00 65 404,00
кількість днів відвідування од. табель обліку 195,00 0,00 195,00

4 якості

відсоток охоплення дітей дошкільною освітою ( хлопців/дівчат) відс. розрахунково 80,00 0,00 80,00



відсоток охоплення дітей ( хлопців/дівчат), з особливими овітніми
потребами інклюзивною освітою_____________________________________
Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч ерк аської області

відс.

ПОГОДЖЕНО:





ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та  

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю джету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611031

(найменування відповідального виконавця)

Q9 2 1  Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок освітньої субвенції

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та  кредитування (код Функціональної класифікації 
,  місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та  кредитування місцевого
бюджету)

(код бюджету)

4. О бсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань - 41161900 гривень , у  тому числі загального фонду -  41161900 гривень та спеціального фонду -  0 
гр и в ен ь .

5. Підстави для виконання бю дж етної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту"від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), Закон України "Про повну загальну середню освіту" від 16.01.2020 № 
463-ІХ (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 88(зі змінами), наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів" із змінами, наказ МФУ від 16.04.2024 року № 521 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами), "Положення про відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області", рішення Багачевської міської ради від 
25.12.2025 року № 84-11 " Про бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік"

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення всебічного розвитку особистості шляхом формування особистості, навчання та виховання в денних закладах Загальної середньої освіти

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти

8. Завдання бю дж етної програми
№
з/п

Завдання

9. Напрями використання бюджетних коштів



№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування закладів загальної середньої освіти 41 161 900 0 41 161 900
Усього 41 161 900 0 41 161 900

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закладів од. положення про відділ 
освіти

6,00 0,00 6,00

кількість класів од. мережа закладів 84,00 0,00 84,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 169,53 0,00 169,53
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 58,75 0,00 58,75

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 228,28 0,00 228,28
2 продукту

кількість учнів осіб мережа закладів 1 816,00 0,00 1 816,00
середня кількість учнів на одного педагогічного працівника осіб розрахунково 8,00 0,00 8,00
наповнюваність класів осіб розрахунково/? 22,00 0,00 22,00
Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч еркаської області

чевської міської ради Черкаської області
ління Багачевської міської ради Черкаської області

Микола ТКАЧЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області
(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю джету) (код за ЄДРПОУ)

2 . 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611702

(найменування відповідального виконавця)

j 0 9 9 0  Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти за
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та  (код Типової програмної класифікації видатків та  кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)
кредитування місцевого бюджету) ,  місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

4. О бсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань -2205000 гривень , у  тому числі загального фонду -  2205000 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. П ідстави для виконання бю дж етної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII, Закон України "Про повну загальну середню освіту " від 16.01.2020 № 463-ІХ (із 
змінами), Постанова Кабінету міністрів України від 21.02.2018 № 88 ( зі змінами) наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання 
та виконання місцевих бюджетів” зі змінами, наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами) "Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році 
" Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки ", затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3; "Програма 
організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на період до 2029 року, затверджена рішенням міської ради від 25.04.2024 № 53-1,

------  —  г - . „ —--------- — v . — — v — .. . .  „  -ус  і о  о л о с ______хг„ о л і  і  п т~т х ______ _ г _________ .  v . _____ v _________ ______________ ________ o n o /г „;.„и

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№  ~  І  'І Ціль державної політики

7. М ета бю дж етної програми

Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів початкових класів загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

9. Напрями використання бюджетних коштів



№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам. 2 205 000 0 2 205 000

Усього 2 205 000 0 2 205 000

10. Пе зелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

Обсяг субвенції на харчування для учнів 1-4 класів грн. кошторис 2 205 000,00 0,00 2 205 000,00
2 продукту

Кількість учнів 1-4 класів осіб мережа закладів 488,00 0,00 488,00
3 ефективності

Середні витрати на харчування одного учня 1-4 класу грн. розрахунково 4 518,44 0,00 4 518,44
4 Я К О С Т І

Відсоток охоплення учнів гарячим харчуванням відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00
Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч еркаської області

ПОГОДЖЕНО:

Микола ТКАЧЕНКО
ШДПИСГ (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Фінансове управління Багачевської 

управління
міської ради Черкаської області 
Багачевської міської ради Черкаської області



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю джету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3 . 0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми 2356000000

(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та  кредитування місцевого (код бюджету)
• (код Програмної класифікації видатків та  (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)

кредитування місцевого бюджету) місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -2659932 гривень , у тому числі загального фонду -  2642324 гривень та спеціального фонду -  17608 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України від 05.09.2017 № 2145-VI1I "Про освіту" із змінами, Закон України "Про позашкільну освіту " від 22.06.2000 № 1841-ІІІ із 
змінами та доповненнями, наказ' МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ 
МФУ від 16.04.2024 № 521 "Прб затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами) 
Положення про відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області, "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 № 84-5; "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2030 роки", затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 
25.12.2025 № 84-3. рішення Багачевської міської пади від 25.12.2025 dokv № 84-11 " Про бюджет Багачевської міської територіальної гпомади на 2026 пік"
6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№
з/п Ціль державної політики

1 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільноної роботи з дітьми

7. Мета бюджетної програми
Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми
№

—з/п
Завдання

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям для розвитку їх здібностей та обдарувань, задоволення інтересів, духовних запитів і потреб у закладах позашкільної освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
№
з/п

- Напрями використання бюджетних коштів - Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування станції юних техніків 2 642 324 17 608 2 659 932



Усього 2 642 324 17 608 2 659 932

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2030 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3 2 639 894 0 2 639 894

2 "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 №84-5 2 430 0 2 430

Усього 2 642 324 0 2 642 324

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат
кількість закладів (за напрямами діяльності гуртків та місцем 
розташування) од. положення про відділ 

освіти
1,00 0,00 1,00

усього середньорічне число ставок/штатних одиниць, од., у тому 
числі: од. звіт по мережі, штатах 14,08 0,00 14,08

педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 9,83 0,00 9,83
адмінперсоналу (за умовами оплати віднесених до педагогічного 
персоналу) од. звіт по мережі, штатах 1,75 0,00 1,75

спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 0,50 0,00 0,50
робітників од. звіт по мережі, штатах 2,00 0,00 2,00

2 продукту
середньорічна кількість дітей (хлопців/дівчат), які отримують 
позашкільну освіту в тому числі: осіб журнал обліку 392,00 0,00 392,00

хлопців осіб журнал обліку 79,00 0,00 79,00
дівчат осіб журнал обліку 313,00 0,00 313,00
кількість гуртків од. розрахунково 16,00 0,00 16,00

3 еф ективності

середні витрати на одну дитину (хлопця/дівчину) в тому числі: грн. розрахунково 6 740,62 0,00 6 740,62
ХЛО П Ц ІВ грн. розрахунково 532 508,98 0,00 532 508,98
дівчат грн. розрахунково 2 109 814,06 0,00 2 109 814,06

4 якості

відсоток дітей (хлопців/дівчат), охоплених позашкільною освітою відс. розрахунково
______________ Л - 1 — ___________________

100,00 0,00 100,00
Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч ерк аської області

лїнігя Багачевської міської ради Черкаської області 

сового управління Багачевської міської ради Черкаської області

Микола ТКАЧЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області
(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611160

(найменування відповідального виконавця)

Q2 9 Q Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних 
працівників

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та  (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)
кредитування місцевого бюджету) місцевого бюджету) видатків та кредиту вання бюджету)

4. Обсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань -1604513 гривень , у  тому числі загального фонду — 1604513 гривень та спеціального фонду -  0 
гр ивен ь.

5. Підстави для виконання бю дж етної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про освіту"№ 2145-VIII від 05.09.2017 із змінами, № 2628-ІІ1 "Про дошкільну освіту " від 11.07.2001 із змінами та 
доповненнями,№ 651-ХІУ'Про загальну середню освіту" від 13.05.1999 із змінами та доповненнями,№ 1841-ІІГ'Про позашкільну освіту" від 22.06.2000 із змінами та доповненнями,наказ 
МФУ № 836, від 26.08.2014, із змінами, наказ МФУ "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 
"Освіта" ,№ 521 від 16.04.2024 Програма розвитку освіти Ватутіської міської територіальної громади на 2022-2025 роки затверджена рішенням міської ради від 25.11.2021 р. № 18-9/VIH" ( 
зі з м і н а м и ) 11 ро грам а розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки, затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3. Статут 
комунальної установи " Центр професійного розвитку педагогічних працівників Багачевської міської ради Черкаської області ", рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 
" Про бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№ ' 
з/п Ціль державної політики

1 Науково-професійне забезпечення системи загальної, середньої та дошкільної освіти.

2 Підвищення кваліфікації професійного рівня педагогічних працівників загальноосвітніх, дошкільних і позашкільних навчальних закладів та розвиток їхньої творчої інніціативи у 
міжкурсовий період.

7. М ета бю дж етної програми

Організація професійного розвитку педагогічних працівників,здійснення їх науково-методичної підтримки у системі загальної середньої освіти

8. Завдання бю дж етної програми



№
з/п Завдання

1 Забезпечити діяльність центрів професійного розвитку педагогічних працівників задля сприяння професійному розвитку педагогічних працівників,їх психологічної підтримки та 
консультування

9. Напрями використання бюджетних коштів
№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Забезпечення належного утримання центру професійного розвитку педагогічних працівників 1 604 513 0 1 604 513

Усього 1 6 0 4  513 0 1 604 315

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 " Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25 .12.2025 №  84-3

1 604 513 0 1 604 513

Усього 1 604 513 0 1 604 315

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усьо го

1 затрат
кількість центрів од. статут центру 1,00 0,00 1,00
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 8,00 0,00 8.00
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 6,00 0,00 6,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 1,00 0,00 1,00
середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 1,00 0,00 1,00

2 продукту

кількість проведених організаційно-методичних заходів (нарад, 
консультацій.інформаційних семінарів) од. план роботи

КУ'Багачевський ЦПРПП"
45,00 0,00 45,00

кількість проведених семінарів, тренінгів, навчальних практикумів, 
конференцій,вебінарів. од. КУБагачевський ЦПРПП" 40,00 0,00 40,00

кількість проведених конкурсів, олімпіад, виставок, проектів із 
здобувачами освіти од. КУ'Багачевський ЦПРПП" 14,00 0,00 14,00

кількість проведених конкурсів за участю педагогічних 
працівників,семінарів-практикумів,майстер-класів,ворс- 
шопів,засідань педспільнот

од.
план роботи
КУ'Багачевський ЦПРПП” 30,00 0,00 10,00

кількість проведених психологічних семінарів,інтервізійних 
груп,онлайн семінарів. оД. план роботи

КУ'Багачевський ЦПРПП"
10,00 0,00 10,00

кількість особових рахунків од. підсумково 7,00 0,00 /.00
кількість зданих бухгалтерських звітів од. форми звітності 10,00 0.00 10.00

3 еф ективності
витрати на одного працівника грн. розрахунково 200 564,00 0,00 /00  364,00

4 якості



відсоток педагогів охоплених різними видами методичної роботи відс.

Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч еркаської області

ПОГОДЖЕНО:
Багачевської міської ради Черкаської області

правління Багачевської міської ради Черкаської області



(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №  836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області
(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю дж ету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610160

(найменування відповідального виконавця)

qj j j  Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та  кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та  (код Типової програмної класифікації видатків та  кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)
кредитування місцевого бюджету) * місцевого бюджету) видатків та  кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -1 805542 гривень , у тому числі загального фонду -  1771152 гривень та спеціального фонду -  34390 
гривень .
5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування", Закони України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII зі змінами, наказ МФУ від 
26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 15.06.2023 № 322 "Про 
затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Державне управління"" (зі змінами), Положення про відділ 
освіти Багачевської міської ради Черкаської області; " Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням сесії Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 року № 84-3; " Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки",затверджена рішенням Багачевської міської ради від 25.12.2025 року 
№ 84-5, рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 " Про бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п

Ціль державної політики

1 Реалізація державної політики, спрямованої на забезпечення ефективного управління закладами освіти, на місцевому рівні.

7. Мета бюджетної програми

Керівництво і управління у сфері освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечення виконання наданих законодавством повноважень в сфері освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів



№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників апарату управління та виконання наданих 
законодавством повноважень в сфері освіти

1 771 152 34 390 1 805 542

Усього 1 771 152 34 390 1 805 542

10. Пе зелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-3

1 770 342 0 1 770 342

2 "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки",затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 року № 84-5

810 0 810

Усього 1 771 152 0 1 771 152

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат
кількість штатних одиниць од. штатний розпис 5,00 0,00 5,00

2 продукту
кількість отриманих листів, звернень, заяв, скарг од. журнал реєстрації 115,00 0,00 115,00
кількість прийнятих нормативно-правових актів од. журнал реєстрації 192,00 0,00 192,00

3 ефективності
кількість виконаних листів, звернень, заяв, скарг на одного 
працівника од. розрахунково 23,00 0,00 23,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного 
працівника од. розрахунково 38,00 0,00 38,00

витрати на утримання однієї штатної одиниці грн. розрахунково ̂ 354 230,40 0,00 354 230,40

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГО,
ічевської міської ради Черкаської області

і л і н н я  Багачевської міської ради Черкаської області Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №  836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

1. 0600000

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бю джету)

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(код за ЄДРПОУ)

24417845

3.
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0611141

(найменування відповідального виконавця)

1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(код Проірамної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікаціоо видатків та  кредитування місцевого 

місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) бюджету)

(код бюджету)

4. О бсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань -4287591 гривень , у  тому числі загального фонду -  4287591 гривень та спеціального ф онду -  0 
гр и в ен ь .

5. Підстави для виконання бю дж етної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII зі змінами, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 , наказ МФУ від 16.04.2024 № 521 
"І Іро затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" із змінами, " Положення про відділ освіти 
Багачевської міської ради Черкаської області" Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами," Програма розвитку 
освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки ", затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3, "Програма забезпечення пожежної 
безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-5; рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 " Про 
бюджет Багачевської міської територіальної громади на 2026 рік" . . . . .

6. і (ілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№
з/п ■ Ціль державної політики

1 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

7. М ета бю дж етної програми

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

8. Завдання бю дж етної програми
№
з/п Завдання



'

1 Забезпечення фінансування закладів освіти, контроль за веденням бухгалтерського обліку та звітності.
2 Забезпечення ведення централізованого господарського обслуговування закладів освіти.

9. Напрями використання бюджетних коштів
№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працвників та функціонування ценралізованої бухгалтерії 2 772 319 0 2 772 319
2 Створення належних умов для діяльності працвників та функціонування господарської групи 1 515 272 0 1 515 272

Усього 4 287 591 0 4  287 591

10. Пе ї є л і к  місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 " Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки ", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3

4 285 971 0 4 285 971

2 "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 № 84-5

1 620 0 1 620

Усього 4 287 591 0 4  287 591

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість централізованих бухгалтерій од. положення про відділ 
освіти

1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00
всього - середньорічне число ставок од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00

кількість груп централізованого господарського обслуговування од. положення про відділ 
освіти

1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 2,00 0,00 2,00
середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 8,50 0,00 8,50
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 10,50 0,00 10,50

2 продукту

кількість закладів,які обслуговує централізована бухгалтерія од. договір про обслуговування 15,00 0,00 15,00

кількість особових рахунків од. підсумково 456,00 0,00 456,00
кількість складених звітів працівниками бухгалтерії од. графік подання звітності 147,00 0,00 147,00

кількість установ, які обслуговуються працівниками господарчої 
групи од.

положення про 
централізоване 
господарство

15,00 0,00 15,00

3 ефективності
кількість установ,які обслуговує 1 працівник централізованої 
бухгалтерії од. договір про обслуговування 2,00 0,00 2,00

кількість особових рахунків,які обслуговує 1 працівник 
централізованої бухгалтерії од. посадові обов'язки 152,00 0,00 152,00



■xVA
a н

е

кількість установ, які обслуговує один працівник господарчої групи од.

Н ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч еркаської області

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове управління Багачевської міської ради Черкаської області

і управління Багачевської міської ради Черкаської області





ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1 . 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2 . 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

j Q 2 |  0 9 2 1  Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -27185515 гривень , у тому числі загального фонду -  25391485 гривень та спеціального фонду -  
1794030 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), Закон України "Про повну загальну середню освіту" від 16.01.2020 № 
463-ІХ (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 8 8  (зі змінами), наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, наказ МФУ від 16.04.2024 № 521 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами) "Положення про відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області"; "Програма організації харчування здобувачів 
освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на період до 2029 року ", затверджена рішенням міської ради від 25.04.2024 № 53-1,"Програма забезпечення пожежної 
безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-5; "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади 
на 2026-2029 роки", затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3, рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 " Про бюджет Багачевської 
міської територіальної громади на 2026 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№
з/п

Ціль державної політики

1 Заберпечення всебічного розвитку особистості шляхом формування особистості,навчання та виховання в денних закладах загальної середньої освіти

7. Мета бюджетної програми

Кожен учень має рівний доступ до якісної шкільної освіти в безпечному, комфортному, інклюзивному та сучасному освітньому середовищі за рахунок коштів місцевого бюджету

8. Завдання бюджетної програми .



№
з/п

. Завдання

1 Забезпечити утримання та розвиток освітнього середовища закладів освіти на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних умов

9. Han )ями використання бюджетних коштів
№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування закладів загальної середньої освіти 22 976 266 177 270 23 153 536
3 Організація харчування у закладах загальної середньої освіти 2415219 1 616 760 4 031 979

Усього 25 391 485 1 794 030 2 7 1 8 5  515

10. Пе релік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 № 84-3

22 880 791 0 22 880 791

2 "Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року ", затверджена рішенням міської ради від 25.04.2024 № 53-1

2 436 219 0 2 436 219

3 "Програма забезпечення пожежної безпеки закладів освіти на 2026-2029 роки", затверджена рішенням Багачевської 
міської ради від 25.12.2025 № 84-5

74 475 0 74 475

Усього 25 391 485 0 25  391 485

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закладів од. положення про відділ 
освіти

6,00 0,00 6,00

кількість класів од. мережа закладів 81,00 0,00 81,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 1,80 0,00 1,80
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу

од. звіт по мережі, штатах 27,50 0,00 27,50

середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 75,12 0,00 75,12
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 104,42 0,00 104,42

кількість інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти од. мережа закладів 30,00 0,00 30,00

обсяг витрат на придбання підручників грн. розрахунково 0,00 0,00 0,00
2 продукту

кількість учнів дівчат/хлопців осіб мережа закладів 1 711,00 0,00 1 711,00
кількість дітей, з особливими освітніми потребами дівчат/хлопців осіб звіт 36,00 0,00 36,00
кількість придбаних підручників шт. звіт 0,00 0,00 0,00

3 еф ективності

видатки загального фонду на утримання 1 учня грн. розрахунково 14 840,14 0,00 14 840,14
середні витрати на придбання одного підручника грн. розрахунково 0,00 0,00 0,00
діто-дні відвідування днів табель відвідувань .46 605,00 0,00 46 605,00

4 якості



відсоток охоплення дітей, з особливими освітніми потребами 
інклюзивною освітою відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00

кількість днів відвідування днів табель відвіювань 175,00 0,00 175,00
Н ачальник відділу освіти Б агач евської м іської ради Ч еркаської області

ПОГОДЖЕНО:

Микола ТКАЧЕНКО
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 24 від 23.01.2026 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(код за ЄДРПОУ)

24417845

3 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611142

(найменування відповідального виконавця)

1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету)
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та  кредитування місцевого
бюджету)

(код бюджету)

4. О бсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань -881292 гривень , у  тому числі загального фонду -  881292 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. Підстави для виконання бю дж етної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII "Про освіту" зі змінами, постанова КМУ "Про затвердження порядку надання одноразової 
допомоги дітям -  сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18 -  річного віку" від 25.08.2005 № 823 із змінами, наказ МФУ від 26.08.2014 №836 "Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 16.04.2024 № 521 "Про затвердження Типового переліку 
бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами) "Положення про відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської 
області" ," Програма "Турбота" на 2021 -2027роки затверджена рішенням міської ради від 29.04.2021 № 8-7/VIII, Програма "Забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників на 2025- 
2028 роки "від 21.11.2024р. № 62-7, Програма "Шкільний автобус" на 2025-2028 роки затверджена рішенням сесії міської ради від 21.11.2024 № 62 - 8 , "Програма "Обдаровані діти та 
молодь Ватутінської міської територіальної громади на 2024-2028 роки " затверджена рішення міської ради від 28.09.2023 року №45-1/VIII, Наказ Управління освіти Черкаської обласної 
державної адміністрації від 17.09.2025 року "Про заснування обласної стипендії обдарованим дітям"; "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 
роки", затверджена рішенням сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 8-3; рішення Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 84-11 " Про бюджет Багачевської міської
' Г Я П М Т О П І Я ї и . Н О Ї  г п п м я п и  « я  9 0 9 ^  п і ї т "

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№
з/п Ціль державної політики

1 Стимулювання творчого,інтелектуального,духовного розвитку обдарованої молоді шляхом виплати грошової винагороди
2 Надання допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років
3 Забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників які працюють у закладах освіти розташованих у сільській місцевості
4 Забезпечення перевезення учасників освітнього процесу до мість навчання та у зворотньому напрямку

7. М ета бю дж етної програми



Забезпечення реалізації програм та заходів у сфері освіти. 

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечення реалізації програм та заходів у сфері освіти.

9. Напрями використання бюджетних коштів
№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Забезпечення виплат грошової винагороди обдарованим дітям 27 500 0 27 500
4 Виплати дітям-сиротам 9 050 0 9 050
5 Забезпечення перевезення учасників освітнього процесу до мість навчання та у зворотньому напрямку 714 624 0 714 624

6 Забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників які працюють у закладах освіти розташованих у 
сільській місцевості

93 396 0 93 396

7 Забезпечення дітей-сиріт і дітей,позбавлених батьківського піклування шкільною та спортивною формою 30 400 0 30 400
8 Виплата обласної стипендії обдарованим дітям 6 322 0 6 322

Усього 881 292 0 881 292

10. Пе зелік місцевих /  регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 "Програма "Турбота" на 2021-2027роки затверджена рішенням міської ради від 29.04.2021 № 8-7/VIII 9 050 0 9 050

2 "Програма "Забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників на 2025-2028 роки "від 21.11,2024р. № 62-7 93 396 0 93 396

3 "Програма "Шкільний автобус" на 2025-2028 роки затверджена рішенням сесії міської ради від 21.11.2024 № 62-8 714 624 0 714 624

4 "Програма "Обдаровані діти та молодь Ватутінської міської територіальної громади на 2024-2028 роки " затверджена 
рішення міської ради від 28.09.2023 року №45-l/VIII

33 822 0 33 822

5 "Програма розвитку освіти Багачевської міської територіальної громади на 2026-2029 роки", затверджена рішенням 
сесії Багачевської міської ради від 25.12.2025 року № 8-3

30 400 0 30 400

Усього 881 292 0 881 292

11. Результативні показники бюджетної програми
.№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат
виплати грошової винагороди обдарованим дітям грн. кошторис 27 500,00 0,00 27 500,00
обсяг видатків на надання допомоги дітям-сиротам грн. кошторис 9 050,00 0,00 9 050,00

обсяг видатків на забезпечення перевезення учасників освітнього 
процесу грн. кошторис 714 624,00 0,00 714 624,00

обсяг витрат на забезпечення пільгового проїзду педагогічних 
працівників грн. кошторис 93 396,00 0,00 93 396,00

виплата обласної стипендії обдарованим дітям грн. кошторис 6 322,00 0,00 6 322,00
2 продукту

кількість одержувачів стипендії міського голови осіб рішення 0,00 0,00 0,00



середньорічна кількість одержувачів допомоги до 18 років осіб лист служби у справах 
дітей

5,00 0,00 5,00

кількість шкільних автобусів од. наказ відділу освіти 1,00 0,00 1,00
кількість укладених угод з приватними перевізниками на підзів 
учасників освітнього процесу

од. угода 1,00 0,00 1,00

кількість учнів, які забезченні підвезенням до місць навчання та у 
зворотньому напрямку

осіб наказ відділу освіти 150,00 0,00 150,00

кількість педагогічних працівників що забезпечуються пільговим 
проїздом

осіб розрахунково 6,00 0,00 6,00

кількість дітей-сиріт і дітей,позбавлених батьківського піклування осіб наказ відділу освіти 19,00 0,00 19,00

кількість одержувачів обласної стипендії осіб наказ відділу освіти 1,00 0,00 1,00
3 еф ективності

середній розмір грошової винагороди на 1 учня грн. наказ відділу освіти 600,00 0,00 600,00
середній розмір допомоги дітям - сиротам грн. розрахунково 1 810,00 0,00 1 810,00
середня вартість проїзду педагогічних працівників грн. розрахунково 140,58 0,00 140,58
середня вартість придбання шкільної та спортивної форми грн. розрахунково 1 600,00 0,00 1 600,00
середній розмір обласної стипендії на 1 учня грн. розрахунково 1 264,40 0,00 1 264,40

4 Я К О С Т І

відсоток охоплення обдарованих дітей відс. відсоток 0,00 0,00 0,00
відсоток учнів які забезченні підвезенням до місць навчання тау 
зворотньому напрямку

відс. відсоток 100,00 0,00 100,00

відсоток забезпечення дітсй-сиріт і дітей,позбавлених батьківського 
піклування шкільною та спортивною формою

відс. відсоток
__________ +JL________

100,00 0,00 100,00

aMslН ачальник відділу освіти Б агачевської м іської ради Ч еркаської області Микола ТКАЧЕНКО

ЛрПЕЯВеср,

CEHQ:.

надьййк^фіїїацсувого управління Багачевської міської ради Черкаської області

(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

кця Багачевської міської ради Черкаської області

Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


